
皆さんから寄せられた感謝のお言葉

受付期間令和５年１０月分

感謝の言葉

転院月が決まり、間もなくここを退院することになりました。長い入院生活でしたが、この間担当医はじめ看護さん、ス
タッフの皆様には大変御世話になりました。適切で誠意ある対応で長期間接する間には、家族的な雰囲気さえ感じさ
せる程、快適な入院生活でした。皆様のことは生涯忘れ得ないと思います。転院先のリハビリ病院においてはリハビ
リに集中して取り組み、絶対に義足で歩行ができ一般生活が可能となる様執念込めて努力する所存です。歩行可能
となったら再び皆様と御会いしたく思います。皆様方も御自愛され、地味な仕事ではありますが誠意ある勤務に努め
て頂くことを御祈念致します。大変ありがとうございました。

乳がんの手術をしていただきました（私にとってはショックな出来事でした）。手術前に説明を受けました時に、息子が
自分なりにいろいろ調べて先生に質問させていただきました。先生は嫌な顔もせずきちんと答えて下さいました。主人
も息子も先生の対応に尊敬と信頼を感じ安心して手術に望むことが出来ました。手術後も病室では、看護師さん達の
親切で優しい対応に救われました。特に入院半ばに血糖値が143と高い時が3回続いたので心配になって看護師さん
にどうしてなんでしょう？と、伺うとすぐに調べて手術後は、そういうこともあるので心配ないと教えていただき、本当に
安心しました。とても感謝しております。他の看護師さんからは元気とパワーを頂きました。皆様本当にありがとうござ
いました。

今回1ヶ月半の長い入院生活をA棟5階で過ごしました。退院までの間、毎日、先生方、看護師さん、リハビリの先生、
スタッフの皆様、大勢の方々から、ご指導、励まし、優しさ、思いやりの言葉をたくさんいただきました。私共に接してく
ださった方々には、言葉では言い表わすことの出来ないほど感謝の気持ちでいっぱいです。形で表すことが出来ない
ので、A棟5階の皆様に、せめて、この感謝の気持ちをお伝え下さるようお願い申し上げます。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉

受付期間令和５年１０月分

感謝の言葉

院長様、医師、事務、看護師、院内皆々様、代謝内科担当の先生、看護師の皆様何十年もお世話になっております
が、3月に入院した時も、先生が色々ご配慮して下さり、介護を見る側のことも考えて下さり（娘が仕事と介護の両立で
大変なことを）本当に助かっております。本当に嬉しかったです。天使の皆様に心からお礼を申し上げます。ありがとう
ございます。（お礼が遅れまして申し訳ありません。）これからもお世話になりますが、宜しくお願い致します。感謝感謝
でございます。人の役に立たせて頂けるよう、私もガンバリます。

院長様、医師、看護師、事務、他、皆々様、循環器内科の担当の先生、看護師、他皆々様父の手術と退院後の介護
する側のケアサポートを助けて下さり、介護と仕事で倒れそうだったので、本当に心が軽くなり1人でも介護しなくてい
いんだと思えました。ケアマネジャー等のアレンジもして下さいました。また、足のケア（傷のケガ）看護師さんも家での
ケアを教えて下さいました。両親（父、母）の介護と仕事をしていたため、大変だったのですが、救って下さって、また父
の足のカテーテル手術も良好で良くなり（車椅子だったのが、歩いて先生の診察に行けるようになりました）皆々様の
おかげ様です。急いで書いたので文章がおかしい所はお許し下さい。心から感謝申し上げます。ありがとうございま
す。お礼が遅くなり申し訳ございません。感謝感謝でございます。

温かいお言葉をありがとうございました。


